[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО                      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2023                                                                                  № 165
   пгт Афанасьево

	Об осуществлении бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области

В целях реализации статьи 79  Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Афанасьевского района Кировской области от 07.04.2016 №85 «Об осуществлении бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Афанасьевского  района».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального округа.
4.  Постановление вступает в силу с момента  его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2023 года.

	Глава Афанасьевского

муниципального округа
	Е.М. Белёва

	ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника финансового управления, начальник бюджетного отдела

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации муниципального округа

Заместитель главы администрации муниципального округа по экономике и финансам, начальник финансового управления

	            Л.А. Савина
            А.А. Сероев

             Л.В. Тутынина

	Разослать:
	Прокуратуре, финансовому управлению,

Управлению образованием, Управлению культуре, отделу

строительства, архитектуры и земельно-имущественных

отношений

Подлежит опубликованию в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Афанасьевского округа.
	Правовая экспертиза проведена

	предварительная

	заключительная

	Лингвистическая экспертиза проведена

	предварительная

	заключительная

                                                                                     Приложение

	                УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Афанасьевского   муниципального
округа Кировской области
от  09 марта 2023 № 165

ПОРЯДОК
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АФАНАСЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимости в муниципальную собственность за счет средств бюджета муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области  (далее соответственно - бюджетные инвестиции, Афанасьевский муниципальный округ).
2. Бюджетные инвестиции осуществляются в объекты  капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимости в муниципальную собственность,  по которым  администрацией Афанасьевского муниципального округа  принято решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Афанасьевского муниципального округа.
3. Объекты капитального строительства, созданные в результате осуществления бюджетных инвестиций, или объекты недвижимого имущества, приобретенные в муниципальную собственность в результате осуществления бюджетных инвестиций, закрепляются в установленном порядке на праве оперативного управления за администрацией Афанасьевского муниципального органа (его отраслевыми органами, подведомственным им учреждениям).
4. Расходы, связанные с бюджетными инвестициями, осуществляются в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской  Федерации и нормативными актами  Афанасьевского муниципального округа, на основании муниципальных контрактов, заключенных в целях строительства (реконструкции, технического перевооружения) и (или) приобретения объектов:
а) муниципальными заказчиками, являющимися получателями средств бюджета муниципального округа;

б) бюджетными учреждениями, которым муниципальные органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя, являющиеся муниципальными заказчиками, передали в соответствии с настоящим Порядком свои полномочия муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени Афанасьевского муниципального округа  от лица указанных  муниципальных органов муниципальных контрактов.

5. Муниципальные контракты заключаются и оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных муниципальному заказчику (администрации Афанасьевского муниципального округа) как главному распорядителю средств бюджета муниципального округа, либо в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными актами  Афанасьевского муниципального округа, регулирующими бюджетные правоотношения, в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального округа, на срок, превышающий срок действия утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств.
6. В целях осуществления бюджетных инвестиций в соответствии с подпунктами «б» пункта 4 настоящего Порядка  муниципальными органами заключаются с бюджетными учреждениями соглашения о передаче полномочий муниципального заказчика по заключению от имени Афанасьевского муниципального округа муниципальных контрактов  от лица   муниципальных  органов при осуществлении бюджетных инвестиций (далее - соглашение о передаче полномочий).
7. Соглашение о передаче полномочий заключается муниципальным органом с бюджетным учреждением в течение 30 рабочих дней со дня принятия администрацией Афанасьевского муниципального округа решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций.

8. Соглашение о передаче полномочий может быть заключено в отношении нескольких объектов капитального строительства муниципальной собственности  и (или) объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность Афанасьевского муниципального округа.
9. Соглашение о передаче полномочий должно содержать в том числе:

9.1. Цель осуществления бюджетных инвестиций и их объем с распределением по годам в отношении каждого объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества с указанием его наименования, мощности, сроков строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) или   стоимости приобретения объекта недвижимого имущества в муниципальную собственность, соответствующих решениям о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Афанасьевского муниципального округа, а также с указанием общего объема капитальных вложений, в том числе объема бюджетных ассигнований, предусмотренного муниципальному органу как получателю средств  бюджета Афанасьевского муниципального округа, соответствующих решениям администрации Афанасьевского муниципального округа.

9.2. Положения, устанавливающие права и обязанности бюджетных учреждений по заключению и исполнению муниципальных контрактов.

9.3. Ответственность бюджетных учреждений за неисполнение или ненадлежащее исполнение переданных им полномочий.
9.4. Положения, устанавливающие право муниципального органа на проведение проверок соблюдения бюджетными учреждениями условий, установленных заключенным соглашением о передаче полномочий.

10. Контроль за соблюдением требований настоящего Порядка и за целевым использованием бюджетных инвестиций, субсидий осуществляет администрация Афанасьевского муниципального округа как главный распорядитель средств бюджета.

                 _____________________________________
07.04.2016/D:\Мои документы\Администрации постановления\НПА по бюджетным инвестициям.doc